(Publicado no DOE em 20/08/2014 - Pág. 31)

GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E DOS RECURSOS HUMANOS - SARH

EDITAL DE CONCURSOS PÚBLICOS Nº 07/2014 - RETIFICAÇÃO

Retifica as inscrições homologadas sem direito à reserva de vaga
e a data para apresentação de recurso.

O Secretário da Administração e dos Recursos Humanos, no uso de suas atribuições, retifica o
Edital de Concursos Públicos nº 05/2014 e torna sem efeito o Edital de Concursos Públicos nº 06/2014
e faz saber, por este Edital, o que segue:

1. RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE CONCURSOS PÚBLICOS nº 05/2014 - SARH
1.1. Retifica-se o item 2.3 do Edital de Concursos Públicos nº 05/2014 - SARH, sendo que os
candidatos abaixo relacionados tiveram as suas inscrições homologadas sem direito à reserva de
vaga para pessoas com deficiência, por descumprimento dos subitens do Edital de Concursos
Públicos nº 01/2014 SARH - Edital de Abertura.

INSC. NOME CARGO INDEFERIDO / MOTIVO

94019
ANDRIELA DE
CAMARGO

Assessor Administrativo -
Direito

Subitem 4.5.:
Não encaminhou o Laudo Médico.

97277
ANGELO FARDIN DE
FREITAS

Guarda Parque
Subitem 4.5.:
Não encaminhou o Laudo Médico.

101934
CLECI SALETA
PRICHUA

Assessor Administrativo -
Direito

Subitem 4.5.:
Não encaminhou o Laudo Médico.

97345
DAIANA CRISTINA
CARDOSO PINHEIRO
MACHADO

Assessor Administrativo -
Direito

Subitem 4.5.:
Não encaminhou o Laudo Médico.

101013 DANIELA ROCHA Biólogo
Subitem 4.5.:
Não encaminhou o Laudo Médico.

88468
ELIANA BELLINI
PINTO

Assistente Social
Subitem 4.5.:
Não encaminhou o Laudo Médico.

91662
ELISA SCHNEIDER
PUJOL

Assessor Administrativo -
Direito

Subitem 4.5.:
Não encaminhou o Laudo Médico.

90004
EVERTON LUIS
SANTOS BARBOZA

Guarda Parque
Subitem 4.11.2. e Anexo 5:
Não especificou grau da Deficiência.

94569
FABIO ROYES
REGADA

Engenheiro - Engenharia
Elétrica

Subitem 4.5.:
Não encaminhou o Laudo Médico.

88843
GABRIEL PERIN
ADAMI

Assessor Administrativo -
Direito

Subitem 4.5.:
Não encaminhou o Laudo Médico.

93900
JEANE APARECIDA
FLORENCE NUNES

Psicólogo
Subitem 4.11.2. e Anexo 5:
Não especificou grau da Deficiência.

86569
MARCOS ANDRE
SANTIN

Médico de Perícia e Análise -
Área Clínica Geral

Subitem 4.5.:
Não encaminhou o Laudo Médico.

87481
MARILU FRANCO
VIEIRA

Biólogo
Subitem 4.5.:
Não encaminhou o Laudo Médico.

92356
MARISETE DA SILVA
RIBEIRO

Assistente Social
Subitem 4.5.:
Não encaminhou o Laudo Médico.

95500
NELSON WILLY
CAMARGO LIMA

Técnico em Segurança do
Trabalho

Subitem 4.11.2. e Anexo 5:
Não especificou grau da Deficiência.

98786
PEDRO JAIME SIMON
FERRAZ

Técnico Ambiental - Medicina
Veterinária

Subitem 4.11.2. e Anexo 5:
Não especificou tipo e grau de
Deficiência.

98455
SERGIO RICARDO
DECKEN

Assessor Administrativo -
Direito

Subitem 4.11.2. e Anexo 5:
Não especificou grau da Deficiência.

97695
TIAGO MAROCO
ESPENS

Assessor Administrativo -
Administração

Subitem 4.5.:
Não encaminhou o Laudo Médico.

100365
VALQUIRIA PETRY
PEREIRA DA SILVA

Assessor Administrativo -
Administração

Subitem 4.5.:
Não encaminhou o Laudo Médico.

87097 VINICIUS KUCHINSKI Engenheiro - Engenharia Civil
Subitem 4.11.2. e Anexo 5:
Não especificou grau da Deficiência.

89462
WILMA ZANOTTA
GARCIA

Assistente Social
Subitem 4.5.:
Não encaminhou o Laudo Médico.

1.2. Retifica-se o item 5.2.1 do Edital de Concursos Públicos nº 05/2014 - SARH, sendo que o prazo
para encaminhar o recurso será 21, 22 e 25 de agosto de 2014.

1.3. Retifica-se, em decorrência do presente Edital, a relação dos candidatos com as inscrições
homologadas para os Concursos Públicos da Secretaria da Administração e dos Recursos Humanos -
SARH, os quais se encontram nas Listas 1 e 2, nos termos do item 1 do Edital de Concursos Públicos
nº 05/2014.

2. Permanecem inalterados os demais itens e disposições do Edital de Concursos Públicos nº
05/2014 e de seu Anexo.

Porto Alegre, 20 de agosto de 2014.

Alessandro Barcellos,
Secretário da Administração e dos Recursos Humanos.